
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов  Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 01 декабря 2021 года                                                                                                             № 263 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в Программу 

комплексного развития социальной 

инфраструктуры городского округа «Город 

Калининград» на период до 2035 года 

включительно, утвержденную решением 

городского Совета депутатов Калининграда     

от 05.07.2017 № 171 (в редакции решения          

от 17.06.202  № 83) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Любивого Е.Д.,  на основании постановления Правительства Калининградской области        

от 05.08.2021 № 474 «О внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город 

Калининград», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 

1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития социальной 

инфраструктуры городского округа «Город Калининград» на период до 2035 года 

включительно, утвержденную решением городского Совета депутатов Калининграда           

от 05.08.2017 № 171 (в редакции решения от 17.06.2020 № 83) (далее - Программа): 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта 

Программы: 

1.1.1. Строку «Система образования» изложить в новой редакции: 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Система образования. 

Общая потребность финансового обеспечения Программы составляет  

31 548 431,10 тыс. руб., в том числе: 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Городской 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

2021 0,00 2 184 869,66 498 449,23 0,00 

consultantplus://offline/ref=405716E79323E56775047656BEF9256BFE36D67DBC90A5BBF9B97AFF52203518073A3DA5ED1852D683481979676EB00DC1B170157DDB22A7C2B876T8l9K
consultantplus://offline/ref=405716E79323E56775047656BEF9256BFE36D67DBC90A5BBF9B97AFF52203518073A3DA5ED1852D683481B73676EB00DC1B170157DDB22A7C2B876T8l9K
consultantplus://offline/ref=405716E79323E56775047656BEF9256BFE36D67DBC90A5BBF9B97AFF52203518073A3DA5ED1852D68341187C676EB00DC1B170157DDB22A7C2B876T8l9K


2022 0,00 690 788,64 187 045,73 0,00 

2023 0,00 0,00 11 174,38 0,00 

2024 0,00 293 682,98 75 006,85 0,00 

2025 0,00 2 362 705,24 610 507,44 0,00 

2026-2035 4 854 093,05 9 405 071,49 3 342 597,10 7 032 439,31 

ИТОГО 4 854 093,05 14 937 118,01 4 724 780,73 7 032 439,31 

 
1.1.2. Строку «Культура» изложить в новой редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Культура. 

Общая потребность финансового обеспечения Программы составляет 

403 119,63 тыс. руб., в том числе: 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Городской 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

2021 0,00 7 048,80 8 281,47 224,09 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-2035 0,00 0,00 0,00 387 565,27 

ИТОГО 0,00 7 048,80 8 281,47 387 789,36 

 

1.1.3. Строку «Физическая культура и спорт» изложить в новой редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Физическая культура и массовый спорт. 

Общая потребность финансового обеспечения Программы составляет 

 2 158 416,65 тыс. руб., в том числе: 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Городской 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

2021 0,00 0,00 5 147,20 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 2 609,4 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-2035 805 519,63 131 006,54 226 481,34 987 652,54 

ИТОГО 805 519,63 131 006,54 234 237,94 987 652,54 

consultantplus://offline/ref=405716E79323E56775047656BEF9256BFE36D67DBC90A5BBF9B97AFF52203518073A3DA5ED1852D68341197B676EB00DC1B170157DDB22A7C2B876T8l9K


 
1.1.4. Строку «Итого по Программе» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Итого по Программе. 

Всего Программой запланировано финансирование в размере 

34 109 967,38 тыс. руб. 

 

 
1.2. Приложения № 1, № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложения № 1, 

№ 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гражданин», разместить на официальном 

сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить копию в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Калининградской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

земельным ресурсам (Аминов О.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                            Е.Д. Любивый 

 

 

consultantplus://offline/ref=405716E79323E56775047656BEF9256BFE36D67DBC90A5BBF9B97AFF52203518073A3DA5ED1852D68341197A676EB00DC1B170157DDB22A7C2B876T8l9K
consultantplus://offline/ref=405716E79323E56775047656BEF9256BFE36D67DBC90A5BBF9B97AFF52203518073A3DA5ED1852D6834A1173676EB00DC1B170157DDB22A7C2B876T8l9K


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.1. % 50,00 53,75 54,38 57,50 64,38 100

1.1.1.1. ед. 80 86 87 92 103 160

1
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                                              

остров Октябрьский/ зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки 

Вместимость   240 мест Строительство местный ед. 1

2
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                              

остров Октябрьский/ зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки 

Вместимость 240 мест Строительство местный ед. 1

3
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                 

ул. Летняя / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 120 мест, 

площадь участка 0,62 га
Строительство местный ед. 1

2024 г.

Количество дошкольных учреждений

Параметры объекта Мероприятие 2023 г. 2025 г.г.Местоположение объекта

1. Образование

1.1.Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей. Развитие сети учреждений образования и обеспечение 

комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений

2026-2035 г.г.2022 г.

Охват детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет программами дошкольного образования (отношение численности детей, посещающих 

дошкольные общеобразовательные организации, к численности детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет включительно, скорректированной 

на численность детей соответствующих возрастов, обучающихся в общеобразовательных организациях)

Принадлеж-ность 

объекта
Ед. изм. 2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ (ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ) ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

№ п/п
Наименование задачи, 

показателя, объекта

Приложение № 2   

 к Программе комплексного развития  социальной инфраструктуры

городского  округа «Город Калининград»  на 2017-2035 годы

Приложение № 1  к решению городского 

Совета депутатов Калининграда                

от  01.12.2021  №   263

1



4
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       на 

пересечении                          ул. 

Б. Окружной 1-й и                               

ул. Серж. Мишина/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 225 мест. 

Площадь участка – 1 га
Строительство местный ед. 1

5
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,        

 пр-кт Победы, рядом с 

пересечением с                             

ул. Б. Окружной 1-й/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  115 мест. 

Площадь участка – 1,01 га
Строительство местный ед. 1

6
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     ул. 

Золотистая, пересечение с                             

ул. Трудовой/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  100 мест. 

Площадь участка – 0,4 га
Строительство местный ед. 1

7
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                      

ул. Флоренского/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 80 мест. 

Площадь участка - 0,25 га
Строительство местный ед. 1

8
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

Соколиная, пересечение с                             

ул. Кировоградской/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  280 мест. 

Площадь участка – 1,01 га
Строительство местный ед. 1

9
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    

мкр. Совхозный/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  240 мест. 

Площадь участка – 1,2 га
Строительство местный ед. 1

10
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

Ген. Челнокова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Определить проектом Строительство местный ед. 1

11
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                   ул. 

Р. Люксембург/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость            150 мест. 

Площадь участка – 0,73 га
Строительство местный ед. 1

2



12
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                

ул. Согласия,                              

ул. Б. Окружная 2-я                   

(ул. Посольская)/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость             185 мест. 

Площадь участка – 0,85 га
Строительство местный ед. 1

13
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

И. Франко / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   225 мест. 

Площадь участка – 1,3 га
Строительство местный ед. 1

14
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     ул. 

Минометная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость    90 мест. 

Площадь участка – 0,36 га
Строительство местный ед. 1

15
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     ул. 

Прицельная / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   25 мест. 

Площадь участка - 0,25 га
Строительство местный ед. 1

16
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     ул. 

Владимирская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   90 мест. 

Площадь участка - 0,4 га
Строительство местный ед. 1

17
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

Молодой гвардии / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  170 мест. 

Площадь участка - 0,60 га
Строительство местный ед. 1

18
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Героя Роcсии Мариенко/ 

зона специализированной 

общественной застройки 

Вместимость  185 мест. 

Площадь участка – 0,85 га
Строительство местный ед. 1

19
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Артиллерийская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Встроенно-пристроенный. 

Вместимость 40 мест.
Строительство местный ед. 1

20
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                 

ул. 3-го Белорусского 

фронта/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  350 мест. 

Площадь участка – 2,33 га
Строительство местный ед. 1

3



21
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

Баженова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   350 мест. 

Площадь участка - 1,29 га.
Строительство местный ед. 1

22
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 ул. 

Майора Плоткина/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   210 мест. 

Площадь участка - 0,52 га
Строительство местный ед. 1

23
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                   ул. 

Благовещенская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   350 мест. 

Площадь участка - 1,4 га
Строительство местный ед. 1

24
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                  ул. 

Окская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  350 мест. 

Площадь участка - 2 га
Строительство местный ед. 1

25
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

Аллея смелых/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   260 мест. 

Площадь участка – 1,21 га
Строительство местный ед. 1

26
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

Аллея смелых/ зона 

застройки многоэтажными 

жилыми домами 

Вместимость  100 мест. Строительство местный ед. 1

27
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Флагманская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  225 мест. 

Площадь участка – 1,12 га
Строительство местный ед. 1

28
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Крейсерская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   225 мест. 

Площадь участка – 1,21 га
Строительство местный ед. 1

29
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                  

проезд Тихорецкий/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 185 мест. 

Площадь участка – 1,1 га
Строительство местный ед. 1

4



30
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                  ул. 

Летняя/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 200 мест. 

Площадь участка – 1,18 га
Строительство местный ед. 1

31
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    ул. 

Луганская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  320 мест. 

Площадь участка – 1,21 га
Строительство местный ед. 1

32
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 пер. 

А. Дубровиной/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   240 мест. 

Площадь участка – 1,03 га.
Строительство местный ед. 1

33
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     ул. 

Дзержинского/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  240 мест. 

Площадь участка – 1,53 га
Строительство местный ед. 1

34
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                           

ул. Подп. Емельянова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   240 мест. 

Площадь участка – 1,44 га
Строительство местный ед. 1

35
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        б-

р Борисовский/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  225 мест. 

Площадь участка – 1,16 га
Строительство местный ед.

36
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Ямская/ зона застройки 

среднеэтажными жилыми 

домами

Вместимость 120 мест. 

Площадь участка - 1,17 га
Строительство местный ед. 1

37
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                мкр. 

Малое Борисово/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  110 мест. 

Площадь участка – 0,53 га
Строительство местный ед. 1

38
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                  ул. 

Аллея смелых,                         

ул. Дзержинского/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  190 мест. 

Площадь участка – 0,71 га
Строительство местный ед. 1

5



39
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     ул. 

К. Назаровой/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость    90 мест. 

Площадь участка – 0,36 га
Строительство местный ед. 1

40
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                     

ул. Новгородская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   225 мест. 

Площадь уастка - 1,2 га
Строительство местный ед. 1

41
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                

ул. Тихоокеанская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  240 мест. 

Площадь участка – 1,1 га
Строительство местный ед. 1

42
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                     

ул. Хабаровская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  40 мест. 

Площадь участка – 0,22 га
Строительство местный ед. 1

43
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                    

ул. Лукашова/ зона застройки 

среднеэтажными жилыми 

домами

Вместимость  160 мест. 

Площадь участка – 0,56 га
Строительство местный ед. 1

44
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                   

ул. Рабочая/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  70 мест. 

Площадь участка – 0,28 га
Строительство местный ед. 1

45
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     ул. 

Химическая/ зона застройки 

малоэтажными жилыми 

домами

Вместимость  185 мест. 

Площадь участка – 0,46 га
Строительство местный ед. 1

46
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     

между ул. Славянской и пер. 

Сухумским/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость    120 мест. 

Площадь участка – 0,79 га
Строительство местный ед. 1

47
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                   ул. 

Ст. Дадаева/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  240 мест. 

Площадь участка – 2,54 га
Строительство местный ед. 1

6



48
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Север 1» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   70 мест. 

Площадь участка - 0,40 га
Строительство местный ед. 1

49
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Север 2» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   100 мест. 

Площадь участка - 0,90 га 
Строительство местный ед. 1

50
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Север 3» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  100 мест. 

Площадь участка - 0,28 га 
Строительство местный ед. 1

51
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Север 4» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   70 мест. 

Площадь участка - 0,83 га. 
Строительство местный ед. 1

52
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Север 5» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   180 мест. 

Площадь участка - 0,63 га 
Строительство местный ед. 1

53
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Юг 1» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  150 мест. 

Площадь участка – 0,51 га
Строительство местный ед. 1

54
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Юг 1» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость150 мест. 

Площадь участка – 0,53 га
Строительство местный ед. 1

55
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Юг 2» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  150 мест. 

Площадь участка – 0,53 га
Строительство местный ед. 1

7



56
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, планируемый 

жилой район «Юг 2» / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   150 мест. 

Площадь участка – 0,45 га
Строительство местный ед. 1

57
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                         

ул. Ю. Гагарина, д. 3/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Строительство нового 

корпуса. Вместимость 80 

мест.

Строительство местный ед. 1

58
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Орудийная, д. 30/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Строительство нового 

корпуса. Вместимость               

90 мест

Строительство местный ед. 1

59
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Коммунистическая / зона 

специализированной 

общественной застройки

. Строительство нового 

корпуса. Вместимость               

185 мест

Строительство местный ед. 1

60
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Ю. Гагарина - ул. А. 

Невского (ул. Римская)/  зона 

специализированной 

общественной застройки

. Строительство нового 

корпуса. Вместимость               

225 мест

Строительство местный ед. 1

61
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Великолукская, д. 7 / зона 

специализированной 

общественной застройки

Реконструкция здания 

муниципального автономного 

детского 

общеобразовательного 

учреждения детского сада № 

119

Реконструкция местный ед. 1

62
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Бассейная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Строительство нового 

корпуса. Вместимость 185 

мест. Площадь участка - 0,7 га

Строительство местный ед. 1

63
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                         

ул. Кольцова / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  120 мест Строительство местный ед. 1

64
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                         

ул. Барклая де Толли/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   150 мест Строительство местный ед 1

8



65
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                         

ул. Великолукская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  59 мест Строительство местный ед. 1

66
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                          

бул. Снегова / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  100 мест Строительство местный ед. 1

67
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Пионерская, 66а/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Реконструкция здания. 

Вместимость 185 мест. 

Площадь участка - 0,5 га

реконструкция местный ед. 1

68
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

в районе                                                       

ул. Поселковой – 

ул. Пулеметной / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  450 мест Строительство местный ед. 1

69
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Книжная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Определить проектом Строительство местный ед. 1

70
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                           

ул. Молодой Гвардии/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Определить проектом Строительство местный ед. 1

71
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,               

остров Октябрьский/ зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

Вместимость   240 мест Строительство местный ед. 1

72
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                          

ул. А. Суворова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость определить 

проектом. Площадь участка - 

0,3 га

Строительство местный ед. 1

73
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                          

ул. Иркутская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость определить 

проектом. Площадь участка - 

1,7 га

Строительство местный ед. 1

9



74
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                            

ул. Сиреневая/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 90 мест. 

Площадь участка - 0,6 га
Строительство местный ед. 1

75
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                            

ул. Семипалатинская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 350 мест. 

Площадь участка - 1,5 га
Строительство местный ед 1

76
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                            

ул. Орудийная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 350 мест. Строительство местный ед. 1

77
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                            

ул. Пархоменко/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 350 мест. 

Площадь участка - 1,7 га
Строительство местный ед. 1

78
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                              

ул. Пригородная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 225 мест. 

Площадь участка - 1,37 га
Строительство местный ед. 1

79
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Сказочная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 240 мест. 

Площадь участка - 1,24 га
Строительство местный ед. 1

80
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                            

ул. Семейная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 240 мест. 

Площадь участка - 1,0 га
Строительство местный ед. 1

81
Дошкольное образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                 

мкр. Прегольский/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 225 мест. 

Площадь участка - 1,1 га
Строительство местный ед. 1

10



1.1.2. % 60,24 62,65 67,47 69,88 78,31 100,00

1.1.2.1 ед. 50 52 56 58 65 83

82
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                    ул. 

Болотная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 1100 мест. 

Площадь участка – 2,0 га
Строительство местный ед. 1

83
Средняя общеобразовательная 

школа

 г. Калининград,                

рядом с ул. Соколиной/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость     650 мест. 

Площадь участка – 2,07 га
Строительство местный ед. 1

84
Средняя общеобразовательная 

школа

 г. Калининград,  

ул. Согласия,                            

ул. Рассветная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 1725 мест. 

Площадь участка – 3,987 га
Строительство местный ед. 1

85
Средняя общеобразовательная 

школа

 г. Калининград,    

            ул. М. Цветаевой/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость    1000 мест. 

Площадь участка – 2,12 га
Строительство местный ед. 1

86
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,     

            ул. Героя России 

Мариенко/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость     1400 мест. 

Площадь участка – 4,07 га
Строительство местный ед. 1

87
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                   ул. 

Артиллерийская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость    1100 мест. 

Площадь участка –2,83 га
Строительство местный ед.

88
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,           

      ул. Малоярославская/ 

зона специализированной 

общественной застройки

Вместимость  1600 мест. 

Площадь участка –3,11 га
Строительство местный ед. 1

89

Общеобразовательная школа в 

Южном жилом районе города 

Калининграда

г. Калининград,                  ул. 

Фрегатная/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость    1400 мест. 

Площадь участка –3,41 га
Строительство местный ед. 1

90
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,           

      ул. Аллея Смелых/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  1000 мест. Строительство местный ед. 1

Количество общеобразовательных учреждений

Удельный вес образовательных учреждений, соответствующих современным условиям организации образовательного процесса

11



91
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                             

ул. Лаптевых/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   1000 мест. 

Площадь участка - 2,44 га 
Строительство местный ед. 1

92
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                юго-

восточный жилой район (ул. 

Левитана)/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  1100 мест. 

Площадь участка - 2,44 га 
Строительство местный ед. 1

93
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                мкр. 

Малое Борисово/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   360 мест. 

Площадь участка - 1,80 га 
Строительство местный ед. 1

94 Начальная школа - детский сад

г. Калининград,                      

ул. Магнитогорская -               

ул. Лужская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   360 мест. 

Площадь участка - 1,80 га 
Строительство местный ед. 1

95
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                  ул. 

С. Лазо/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость   600 мест. 

Площадь участка - 3,52 га 
Строительство местный ед. 1

96
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                 ул. 

М. Борзова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  1100 мест. 

Площадь участка - 2,8 га 
Строительство местный ед. 1

97 Начальная школа

г. Калининград,                 ул. 

Сеченова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость  50 мест. 

Площадь участка - 0,39 га 
Строительство местный ед. 1

98

Новый корпус 

общеобразовательной школы № 

50

г. Калининград,                       

ул. Каштановая аллея, д. 

147/ зона специализированной 

общественной застройки

Вместимость 900 мест. На 

территории существующей 

школы

Строительство 

нового корпуса
местный ед. 1

99
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                ул. 

Дзержинского, д. 163/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 900 мест. 

Площадь участка - 2,2 га

Строительство 

нового корпуса
местный ед. 1

12



100
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                  ул. 

Мира,                                     ул. 

Т. Кабилова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 630 мест. 

Площадь участка - 2,3 га

Строительство 

нового корпуса
местный ед. 1

101
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                        

ул. Химическая /

зона застройки малоэтажными 

жилыми домами

Вместимость 400 мест. Строительство местный ед. 1

102
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                 ул. 

Понартская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 1000 мест.  

Площадь участка - 2,67 га
Строительство местный ед. 1

103
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                ул. 

Ялтинская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 1000 мест.  

Площадь участка - 2,17 га
Строительство местный ед. 1

104
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                ул. 

Ялтинская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 1000 мест.  

Площадь участка - 3,69 га
Строительство местный ед. 1

105
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                

планируемый жилой район 

"Север 2"/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 900 мест.  

Площадь участка - 2,49 га
Строительство местный ед. 1

106
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                

планируемый жилой район 

"Юг 2"/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 900 мест.  

Площадь участка - 2,10 га
Строительство местный ед. 1

107
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                          

ул. Летняя/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 500 мест.  

Площадь участка - 2,0 га

Строительство 

нового корпуса
местный ед. 1

108
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                          

ул. Благовещенская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 1500 мест.  

Площадь участка - 2,7 га
Строительство местный ед. 1

109
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград, остров 

Октябрьский/ зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

13



110
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград, остров 

Октябрьский/ зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

111
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград, остров 

Октябрьский/ зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

112
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                              

ул. Новгородская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 1100 мест.  

Площадь участка - 2,7 га
Строительство местный ед. 1

113
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                              

ул. Свердлова

Вместимость 1100 мест.  

Площадь участка - 2,7 га

Строительство  

нового корпуса
местный ед. 1

114
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                              

ул. У. Громовой/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 500 мест.  

Площадь участка - 3,5 га

Строительство  

нового корпуса
местный ед. 1

115
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                              

ул. Добрая/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 630 мест.  

Площадь участка - 2,5 га

Строительство  

нового корпуса
местный ед. 1

116
Средняя общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                              

ул. Добрая/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 470 мест.  

Площадь участка - 2,3 га

Строительство  

нового корпуса
местный ед. 1

1.2. ед. 73 73 73 73 87

1.2.1. % 0 0 0 0 14

118
Многопрофильное учреждение 

дополнительного образования

г. Калининград,                        

ул. Портовая,                           

ул. Железнодорожная / 

общественно-деловая зона

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

119
Многопрофильное учреждение 

дополнительного образования

г. Калининград,                              

ул. Лейт. Катина / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка – 0,65 га Строительство местный ед. 1

Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи 5-18 

лет

Повышение качества и доступности предоставляемых образовательных услуг населению города за счет эффективного 

использования материально-технических, кадровых, финансовых и управленческих ресурсов

14



120
Многопрофильное учреждение 

дополнительного образования

г. Калининград,                   

севернее ул. М. Цветаевой / 

зона застройки 

многоэтажными жилыми 

домами 

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

121
Многопрофильное учреждение 

дополнительного образования

г. Калининград,                           

ул. У. Громовой / зона 

застройки многоэтажными 

жилыми домами  

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

122
Многопрофильное учреждение 

дополнительного образования

г. Калининград,                              

пер. Ржевский 3-й / зона 

застройки малоэтажными 

жилыми домами

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

123 Молодежный клуб

г. Калининград,                     пр-

зд Андреевский 1-й / зона 

застройки среднеэтажными 

жилыми домами

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

124
Многопрофильное учреждение 

дополнительного образования

г. Калининград,                           

ул. А. Толстого / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка – 0,31 га Строительство местный ед. 1

125
Многопрофильное учреждение 

дополнительного образования

г. Калининград,                         

ул. Минометная / зона 

специализированной 

общественной застройки

Вместимость 160 мест Строительство местный ед. 1

126 Школа искусств

г. Калининград,                          

ул. Флотская / зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

127 Дом детского творчества

г. Калининград,                     ул. 

П. Панина / зона смешанной и 

общественно-деловой 

застройки

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

128 Школа искусств

г. Калининград,                        

ул. Лукашова / зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

15



129
Центр дополнительного 

образования

г. Калининград,                        

ул. Сергеева, д. 10 / зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

По заданию проектирования Строительство местный ед. 1

130
Строительство учреждения 

дополнительного образования

г. Калининград, остров 

Октябрьский / зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

По заданию проектирования Строительство местный ед. 1

131
Строительство учреждения 

дополнительного образования

г. Калининград, остров 

Октябрьский / зона 

смешанной и общественно-

деловой застройки

По заданию проектирования Строительство местный ед. 1

2.1.

2.1.1. чел. 1005 1006-1008 1006-1008 1006-1009 1006-1008 1008-1016

1 Музей

г. Калининград,                   ул. 

Б.Окружная, общественно-

деловая зона

Площадь участка - 7,46 га Строительство местный ед. 1

2
Реконструкция трамвайного 

депо в музей

г. Калининград,          

      ул. Магнитная, 

общественно-деловая зона

Площадь участка - 2,15 га Реконструкция местный ед. 1 1

2.1.2. чел. 2208 2208 2208 2208 2209-2212 2212-2221

3 Библиотека

г. Калининград,                   ул. 

Заводская/ зона смешанной 

и общественно-деловой 

застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

4 Библиотека

г. Калининград,                       

ул. Новгородская / зона 

застройки многоэтажными 

жилыми домами

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

Развитие и совершенствование материально-технической базы муниципальных учреждений культуры города Калининграда, сохранение и популяризация объектов культурного наследия местного (муниципального) значения. Организация информационного обслуживания населения. Создание условий для 

культурной деятельности, организации досуга населения, приобщения жителей города Калининграда к культурным ценностям

Число посещений муниципальных музеев на 10000 жителей в год

Число пользователей муниципальных общедоступных библиотек на 10000 жителей в год

2. Культура

16



5 Библиотека

г. Калининград,                       

ул. Флотская / зона смешанной 

и общественно-деловой 

застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

6 Библиотека

г. Калининград,                   ул. 

П. Панина / зона смешанной 

и общественно-деловой 

застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

7 Библиотека

г. Калининград,                         

ул. Лукашова / зона 

смешанной 

и общественно-деловой 

застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

2.1.3. % 71,4 71,4 71,4 71,4 85,7

8 Учреждение клубного типа
г. Калининград,                  ул. 

Заводская
Встроенно-пристроенное Строительство местный ед. 1

2.1.4. чел. 13 190 13 190 13 190 13190 13 194

9
Реконструкция  «Львятника» 

под «Дом тропической птицы» 

г. Калининград,                       

пр-кт Мира, д. 26 

Калининградский зоопарк/ 

иная рекреационная зона

По заданию на 

проектирование
Реконструкция местный ед. 1

10

Реконструкция вольера для 

ластоногих со строительством 

очистных сооружений

г. Калининград,                       

пр-кт Мира, д. 26 

Калининградский зоопарк/ 

иная рекреационная зона

По заданию на 

проектирование
Реконструкция местный ед. 1

11
Реконструкция вольера для 

лосей (литер Г-31, Г-32, Г-33)

г. Калининград,                       

пр-кт Мира, д. 26 

Калининградский зоопарк/ 

иная рекреационная зона

По заданию на 

проектирование
Реконструкция местный ед. 1

12

Реонструкция объекта 

"Аквариум" (литер Г)                    

под "Террариум"

г. Калининград,                       

пр-кт Мира, д. 26 

Калининградский зоопарк/ 

иная рекреационная зона

По заданию на 

проектирование
Реконструкция местный ед. 1

Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры (клубами и учреждениями клубного типа) в соответствии с 

нормативной потребностью

Охват населения города  Калининграда культурно - досуговыми мероприятиями на 10 000 жителей

17



3.1.

3.1.1. % 44 48 52,1 52,1 55,7 70

1 Спортивный комплекс

г. Калининград,                    

остров Октябрьский / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 2,81 га Строительство местный ед. 1

2 Спортивный комплекс

г. Калининград,                         

мкр. Менделеево,                         

ул. Золотистая / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,58 га Строительство местный ед. 1

3 Спортивный комплекс

г. Калининград,                   ул. 

Б.Окружная,                       ул. 

Ряд. Павленко / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,54 га Строительство местный ед. 1

4
Спортивно-оздоровительный 

комплекс

г.Калининград,                      ул. 

Минометная / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,90 га Строительство местный ед. 1

5
Спортивно-оздоровительный 

комплекс

г.Калининград,                    ул. 

Арсенальная,                   

проезд Ровный  / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,70  га Строительство местный ед. 1

6
Спортивно-оздоровительный 

комплекс

г. Калининград, 

  ул. Дачная / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 1,77 га Строительство местный ед. 1

7 Спортивный комплекс

г. Калининград,                      

ул. О. Кошевого / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,45 га Строительство местный ед. 1

Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, различным формам досуга

Доля   населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

3. Физическая культура и массовый спорт

18



8 Спортивный комплекс

г. Калининград,                     ул. 

А. Суворова / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 1,40 га Строительство местный ед. 1

9 Спортивный комплекс

г. Калининград,                    ул. 

Подп. Емельянова / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 3,20 га Строительство местный ед. 1

10

Многофункциональный 

спортивно-оздоровительный 

комплекс с бассейном и 

ледовой ареной

г. Калининград,           

     ул. Энергетиков / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 10,19 га Строительство местный ед. 1

11
Физкультурно-

оздоровительный комплекс

г. Калининград,        

        ул. Дальневосточная / 

зона специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,63 га Строительство местный ед. 1

12
Физкультурно-

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                  ул. 

Новгородская / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 2,15 га Строительство местный ед. 1

13 Спортивный комплекс

г. Калининград,                       

ул. Тихоокеанская / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,46 га Строительство местный ед. 1

14
Спортивно-оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                      

ул. Гавриленко,                          

ул. Лейт. Катина / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 2,96 га Строительство местный ед. 1

15
Физкультурно-

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                  ул. 

Поморская / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 2,02 га Строительство местный ед. 1

16 Спортивный комплекс

г. Калининград,                   ул. 

Летняя / зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 1,07 га Строительство местный ед. 1

17
Физкультурно-

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                     ул. 

Аллея Смелых/ зона 

застройки многоэтажными 

жилыми домами

Встроенно-пристроенный Строительство местный ед. 1

19



18
Физкультурно-

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                              

ул. А. Суворова/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,99 га Строительство местный ед. 1

19 Спортивный комплекс

г. Калининград,                           

ул. Белорусская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 0,38 га Строительство местный ед. 1

20

Физкультурно-

оздоровительный комплекс с 

универсальным спортивным 

залом и плавательным 

бассейном

г. Калининград,                         

ул. Тихоокенская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 5,8 га Строительство местный ед. 1

21
База для занятий водными 

видами спорта

г. Калининград,                     на 

берегу озера Форелевого/ 

зона специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 1,18 га Строительство местный ед. 1

22 Центр гребных видов спорта

г. Калининград,                     на 

берегу озера Форелевого/ 

зона специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 4,08 га Строительство местный ед. 1

23
Физкультурно- 

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                    ул. 

Стрелецкая/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 8,87 га Строительство местный ед. 1

24
Физкультурно- 

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                         

ул. Украинская/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 45,07 га Строительство местный ед. 1

25

Тренировочная площадка на 

стадионе                                    

«Красная звезда»

г. Калининград,                        

пр-кт Московский, 171/ зона 

специализированной 

общественной застройки

Площадь участка - 4,21 га Реконструкция местный ед. 1

26
Физкультурно-

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                    ул. 

Яхровская, ул. Бронницкая/ 

зона специализированной 

общественной застройки

По заданию на 

проектирование
Строительство местный ед. 1

27
Строительство центра 

прогресса бокса

г. Калининград,                    ул. 

Железнодорожная, 10
Площадь участка - 3,5 га Строительство местный ед. 1

28
Физкультурно-

оздоровительный комплекс

г. Калининград,                           

ул. Железнодорожная, 8 

(стадион "Локомотив")

Площадь участка - 3,5 га Строительство местный ед. 1

20



2 этап

2021 г. 2022г. 2023г. 2024 2025 г.г. 2026-2035 г.г.

1 3 4 5 6 7 8 9

1. 2 683 318,89 877 834,37 11 174,38 368 689,83 2 973 212,68 6 545 540,32 26 797 496,46

1.1. 2 683 318,89 877 834,37 11 174,38 368 689,83 2 973 212,68 6 545 540,32 24 634 200,95

1.1.1. 1 402 809,67 343 366,64 0,00 368 689,83 2 973 212,68 4 719 388,99 12 091 772,13

1.1.1.1. 1 402 809,67 343 366,64 0,00 368 689,83 2 973 212,68 4 719 388,99 12 091 772,13
ФБ 0,00 150215,00

ОБ 0,00 150215,00

ГБ 0,00 60000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360430,00
ФБ 0,00 150215,00

ОБ 0,00 150215,00

ГБ 0,00 60000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360430,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00 60000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 234045,08

ГБ 0,00 59775,28

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293820,36

Приложение № 2

к решению городского  Совета депутатов Калининграда     

 от  01.12.2021  № 263                                                                                                                                                   

Приложение № 3 

 к Программе комплексного развития  социальной инфраструктуры городского  округа «Город 

Калининград»  на 2017-2035 годы

3

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                   

ул. Летняя 
Строительство

Комитет по 

образованию

2

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

остров Октябрьский
Строительство

Комитет по 

образованию

1

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                   

остров Октябрьский
Строительство

Комитет по 

образованию

4

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                      

на пересечении                   

ул. Б. Окружной 1-й и               

ул. Серж. Мишина

Строительство
Комитет по 

образованию

Итого                                    

1 этап

2

Образование

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение 

дополнительного образования детей. Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной 

безопасности зданий подведомственных учреждений

Охват детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет программами дошкольного образования (отношение 

численности детей, посещающих дошкольные общеобразовательные организации, к численности детей в 

возрасте от 2 месяцев до 7 лет включительно, скорректированной на численность детей 

соответствующих возрастов, обучающихся в общеобразовательных организациях)

Количество дошкольных учреждений

ОЦЕНКА ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ (ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ) ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 

СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»               

 № п/п
Наименование задачи, 

показателя, объекта

Местоположение 

объекта
Мероприятия

Ответственный 

исполнитель

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния

Объем финансирования, тыс. рублей

1 этап

1



ФБ 0,00

ОБ 0,00 234045,08

ГБ 0,00 60000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294045,08
ФБ 0,00
ОБ 0,00 101990,98

ГБ 0,00 26048,58

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128039,56

ФБ 0,00

ОБ 0,00 102000,00

ГБ 0,00 26000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128000,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 330000,00

ГБ 0,00 26000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356000,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 310000,00

ГБ 0,00 55100,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365100,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00
ОБ 210000,00 210000,00

ГБ 60000,00 60000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 270000,00 270000,00 0,00
ФБ 0,00
ОБ 209151,61 209151,61

ГБ 53417,47 53417,47

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 262569,08 262569,08 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 293820,36

ГБ 0,00 234045,08

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527865,44
ФБ 0,00
ОБ 0,00 101990,98

ГБ 0,00 26048,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128038,98

13

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                  

ул. И. Франко
Строительство

Комитет по 

образованию

14

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Минометная
Строительство

Комитет по 

образованию

11

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

 г. Калининград,                          

ул. Р. Люксембург
Строительство

Комитет по 

образованию

12

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                

ул. Согласия,                              

ул. Б. Окружная 2-я                   

(ул. Посольская)

Строительство
Комитет по 

образованию

9

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                

мкр. Совхозный
Строительство

Комитет по 

образованию

10

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                

ул. Ген. Челнокова
Строительство

Комитет по 

образованию

7

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Флоренского
Строительство

Комитет по 

образованию

8

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                      

ул. Соколиная, 

пересечение                           

с ул. Кировоградской

Строительство
Комитет по 

образованию

6

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Золотистая, 

пересечение                                   

с ул. Трудовой

Строительство
Комитет по 

образованию

5

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                  

пр-кт  Победы, рядом                    

с пересечением с                         

ул.  Б. Окружной  1-й

Строительство
Комитет по 

образованию

2



ФБ 0,00

ОБ 0,00 50000,00

ГБ 0,00 10000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00
ФБ 0,00
ОБ 101990,98 101990,98

ГБ 26048,58 26048,58

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 128039,56 128039,56 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 209151,61

ГБ 0,00 53417,47

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262569,08

ФБ 0,00

ОБ 209151,61 209151,61

ГБ 53417,47 53417,47

ВИ 0,00

Всего 262569,08 0,00 0,00 0,00 0,00 262569,08 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 50000,00

ГБ 0,00 10000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00
ФБ 0,00
ОБ 293682,98 293682,98

ГБ 75006,86 75006,86

ВИ 0,00

Всего 368689,84 0,00 0,00 0,00 0,00 368689,84 0,00
ФБ 0,00
ОБ 293682,98 0,00

ГБ 75006,85 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 368689,83 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 250000,00

ГБ 0,00 88948,71

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338948,71
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 1239,95 10174,37 11414,32

ВИ 0,00

Всего 1239,95 10174,37 0,00 0,00 0,00 11414,32 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 293682,98

ГБ 0,00 75006,85

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368689,83

23

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                          

ул. Благовещенская
Строительство

Комитет городского 

хозяйства и 

строительтва

24

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Окская
Строительство

Комитет по 

образованию

21

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Баженова
Строительство

Комитет по 

образованию

22

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                                

ул. Майора Плоткина
Строительство

Комитет по 

образованию

19

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Артиллерийская
Строительство

Комитет по 

образованию

20

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. 3-го Белорусского 

фронта 

Строительство

Комитет городского 

хозяйства и 

строительтва

17

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                   

ул. Молодой гвардии
Строительство

Комитет по 

образованию

18

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Героя Росии 

Мариенко 

Строительство

Комитет городского 

хозяйства и 

строительтва

15

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Прицельная
Строительство

Комитет по 

образованию

16

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                              

ул. Владимирская
Строительство

Комитет по 

образованию

3



ФБ 0,00

ОБ 0,00 250000,00

ГБ 0,00 59775,28

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309775,28

ФБ 0,00

ОБ 0,00 102000,00

ГБ 0,00 26500,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128500,00
ФБ 0,00
ОБ 308511,38 308511,38

ГБ 24717,06 24680,89 49397,95

ВИ 0,00

Всего 24717,06 333192,27 0,00 0,00 0,00 357909,33 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 235000,00

ГБ 0,00 59775,28

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294775,28
ФБ 0,00
ОБ 210000,00 210000,00

ГБ 53417,47 53417,47

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 263417,47 263417,47 0,00
ФБ 0,00
ОБ 209000,00 209000,00

ГБ 53417,47 53417,47

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 262417,47 262417,47 0,00
ФБ 0,00
ОБ 290000,00 290000,00

ГБ 75000,00 75000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 365000,00 365000,00 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 200000,00

ГБ 0,00 59800,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259800,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 210000,00

ГБ 0,00 53000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 210000,00

ГБ 0,00 53000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263000,00

34

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                      

ул. Подп. Емельянова
Строительство

Комитет по 

образованию

33

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                     

ул. Дзержинского
Строительство

Комитет по 

образованию

31

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Луганская
Строительство

Комитет по 

образованию

32

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                

пер. А. Дубровиной
Строительство

Комитет по 

образованию

29

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                            

проезд Тихорецкий
Строительство

Комитет городского 

хозяйства и 

строительтва

30

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                           

ул. Летняя
Строительство

Комитет по 

образованию

27

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Флагманская
Строительство

Комитет по 

образованию

28

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    

ул. Крейсерская
Строительство

Комитет по 

образованию

25

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Аллея смелых
Строительство

Комитет по 

образованию

26

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Аллея смелых
Строительство

Комитет по 

образованию

4



ФБ 0,00

ОБ 0,00 103000,00

ГБ 0,00 30000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133000,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 100000,00

ГБ 0,00 20000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120000,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 209000,00

ГБ 0,00 53420,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262420,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 101990,00

ГБ 0,00 26048,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128038,00
ФБ 0,00
ОБ 234045,08 234045,08

ГБ 59775,28 59775,28

ВИ 0,00

Всего 293820,36 0,00 0,00 0,00 0,00 293820,36 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 235000,00

ГБ 0,00 60000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 40000,00

ГБ 0,00 13000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 200000,00

ГБ 0,00 50000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 80000,00

ГБ 0,00 20000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 209151,00

ГБ 0,00 53400,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262551,00

44

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Рабочая
Строительство

Комитет по 

образованию

42

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Хабаровская
Строительство

Комитет по 

образованию

40

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    

ул. Новгородская,                                              
Строительство

Комитет городского 

хозяйства и 

строительтва

45

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Химическая
Строительство

Комитет по 

образованию

38

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                  

ул. Аллея смелых,                         

ул. Дзержинского

Строительство
Комитет по 

образованию

43

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                             

ул. Лукашова
Строительство

Комитет по 

образованию

36

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. Ямская
Строительство

Комитет по 

образованию

41

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                    

ул. Тихоокеанская,                                           
Строительство

Комитет по 

образованию

39

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул. К. Назаровой
Строительство

Комитет по 

образованию

37

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                

мкр. Малое Борисово
Строительство

Комитет по 

образованию

5



ФБ 0,00

ОБ 0,00 200000,00

ГБ 0,00 60000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260000,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00 310000,00

ГБ 0,00 50000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360000,00

ФБ 0,00 70000,00

ОБ 0,00 15000,00

ГБ 0,00 5000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00

ФБ 0,00 91000,00

ОБ 0,00 19500,00

ГБ 0,00 19500,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130000,00

ФБ 0,00 91000,00

ОБ 0,00 19500,00

ГБ 0,00 19500,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130000,00

ФБ 0,00 70000,00

ОБ 0,00 15000,00

ГБ 0,00 5000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00

ФБ 0,00 19600,00

ОБ 0,00 42000,00

ГБ 0,00 42000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103600,00

ФБ 0,00 140000,00

ОБ 0,00 30000,00

ГБ 0,00 30000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200000,00

ФБ 0,00 140000,00

ОБ 0,00 30000,00

ГБ 0,00 30000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200000,00

ФБ 0,00 140000,00

ОБ 0,00 30000,00

ГБ 0,00 30000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200000,00

54

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Юг 1» 

Строительство
Комитет по 

образованию

52

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Север 5»

Строительство
Комитет по 

образованию

50

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Север 3»

Строительство
Комитет по 

образованию

55

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Юг 2» 

Строительство
Комитет по 

образованию

48

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Север 1»

Строительство
Комитет по 

образованию

53

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Юг 1» 

Строительство
Комитет по 

образованию

46

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                         

между ул. Славянской                

и пер. Сухумским

Строительство
Комитет по 

образованию

51

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Север 4»

Строительство
Комитет по 

образованию

49

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Север 2»

Строительство
Комитет по 

образованию

47

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                 

ул.Ст. Дадаева
Строительство

Комитет по 

образованию

6



ФБ 0,00 140000,00

ОБ 0,00 30000,00

ГБ 0,00 30000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 100000,00

ГБ 0,00 25000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125000,00

ФБ 0,00

ОБ 101990,98 101990,98

ГБ 26048,58 26048,58

ВИ 0,00

Всего 128039,56 0,00 0,00 0,00 0,00 128039,56 0,00

ФБ 0,00

ОБ 234785,11 234785,11

ГБ 88948,71 88948,71

ВИ 0,00

Всего 323733,82 0,00 0,00 0,00 0,00 323733,82 0,00

ФБ 0,00

ОБ 234045,08 234045,08

ГБ 59775,28 59775,28

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 293820,36 293820,36 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 209151,61 209151,61

ГБ 53417,47 53417,47

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 262569,08 262569,08 0,00

ФБ 0,00 91000,00

ОБ 0,00 19500,00

ГБ 0,00 19500,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 205000,00

ГБ 0,00 50000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255000,00

ФБ 0,00 60000,00

ОБ 0,00 15000,00

ГБ 0,00 5000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80000,00

64

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                          

ул. Барклая де Толли
Строительство

Комитет по 

образованию

62

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                       

ул. Бассейная 
Строительство

Комитет городского 

хозяйства и 

строительтва

60

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Ю. Гагарина –                       

ул. А. Невского                           

(ул. Римская)

Строительство
Комитет по 

образованию

65

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Великолукская
Строительство

Комитет по 

образованию

58

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Орудийная, д. 30
Строительство

Комитет по 

образованию

63

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                         

ул. Кольцова 
Строительство

Комитет по 

образованию

56

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

планируемый жилой 

район «Юг 2» 

Строительство
Комитет по 

образованию

61

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Великолукская, д. 7
Реконструкция

Комитет по 

образованию

59

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Коммунистическая
Строительство

Комитет по 

образованию

57

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград,                        

ул. Гагарина, д. 3
Строительство

Комитет по 

образованию

7



ФБ 0,00

ОБ 0,00 102000,00

ГБ 0,00 26500,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128500,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 100366,00

ОБ 0,00 29979,67

ГБ 0,00 29979,67

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160325,34

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 310000,00

ГБ 0,00 50000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00
ОБ 102000,00 102000,00
ГБ 26000,00 26000,00
ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 128000,00 128000,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 293682,98 293682,98

ГБ 75006,85 75006,85

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 368689,83 368689,83 0,00

74

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Сиреневая
Строительство

Комитет по 

образованию

75

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Семипалатинская
Строительство

Комитет по 

образованию

70

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Молодой Гвардии
Строительство 

Комитет по 

образованию

73

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Иркутская
Строительство

Комитет по 

образованию

68

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

в районе ул. Поселковой 

– 

ул. Пулеметной

Строительство
Комитет по 

образованию

72

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. А. Суворова
Строительство

Комитет по 

образованию

66

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

бул. Снегова
Строительство

Комитет по 

образованию

71

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

остров Октябрьский
Строительство

Комитет по 

образованию

69

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Книжная
Строительство

Комитет по 

образованию

67

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Пионерская, 66а
Реконструкция

Комитет по 

образованию

8



ФБ 0,00

ОБ 293682,98 293682,98

ГБ 75006,85 75006,85

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 368689,83 368689,83 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 293682,98

ГБ 0,00
ВИ 0,00 75006,85
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368689,83

ФБ 0,00

ОБ 0,00 234045,08

ГБ 0,00 59775,28

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293820,36

ФБ 0,00

ОБ 0,00 309000,00
ГБ 0,00 30000,00
ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 309000,00
ГБ 0,00 30000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00 307000,00

ГБ 0,00 27000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334000,00

1.1.2. 1 280 509,22 534 467,73 11 174,38 0,00 0,00 1 826 151,33 12 542 428,82

1.1.2.1 1 280 509,22 534 467,73 11 174,38 0,00 0,00 1 826 151,33 12 542 428,82

ФБ 0,00 466251,39

ОБ 0,00 155417,13

ГБ 0,00 155417,13

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777085,65
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00 17167,93

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17167,93
ФБ 0,00
ОБ 709825,85 709825,85

ГБ 75852,43 75852,43

ВИ 0,00

Всего 785678,28 0,00 0,00 0,00 0,00 785678,28 0,00

83
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                        

рядом  с  ул. Соколиной
Строительство

Комитет по 

образованию

84
Средняя общеобразова-

тельная школа

 г. Калининград,                

ул. Согласия,                            

ул. Рассветная

Строительство
Комитет по 

образованию

Удельный вес образовательных учреждений, соответствующих современным условиям организации 

образовательного процесса

Количество общеобразовательных учреждений

82
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                   

ул. Болотная
Строительство

Комитет по 

образованию

80

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Семейная
Строительство

Комитет по 

образованию

81

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

мкр. Прегольский
Строительство

Комитет по 

образованию

78

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул.Пригородная
Строительство

Комитет по 

образованию

79

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Сказочная
Строительство

Комитет по 

образованию

76

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Орудийная
Строительство

Комитет по 

образованию

77

Дошкольное 

образовательное 

учреждение

г. Калининград, 

ул. Пархоменко
Строительство

Комитет по 

образованию

9



ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 1263378,08

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1263378,08
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 1844286,66

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1844286,66
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 2559525,76

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2559525,76
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 758026,85

ОБ 0,00 252675,62

ГБ 0,00 252675,62

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1263378,09
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 220,55 96,05 316,60

ВИ 0,00

Всего 220,55 96,05 0,00 0,00 0,00 316,60 0,00
ФБ 0,00 331165,35

ОБ 0,00 110388,45

ГБ 0,00 110388,45

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 551942,25
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                                          

мкр. Малое Борисово
Строительство

Комитет по 

образованию

94

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                                        

ул. Магнитогорская -               

ул. Лужская

Строительство
Комитет по 

образованию

91

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                

ул. Лаптевых
Строительство

Комитет по 

образованию

92

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                

юго-восточный жилой 

район (ул. Левитана)

Строительство
Комитет по 

образованию

89
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                

ул. Фрегатная
Строительство

Комитет по 

социальной политике

90

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                

ул. Аллея Смелых
Строительство

Комитет по 

образованию

87
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                

ул. Артиллерийская               
Строительство

Комитет по 

образованию

88

Общеобразовательная 

школа в Южном жилом 

районе города 

Калининграда

г. Калининград,                

ул. Малоярославская
Строительство

Комитет по 

социальной политике

85
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                             

ул. М. Цветаевой
Строительство

Комитет по 

образованию

86
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                

ул. Героя России 

Мариенко

Строительство
Комитет по 

образованию

10



ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 733011,23

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733011,23
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 83377,21

ОБ 0,00 27792,40

ГБ 0,00 27792,40

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138962,01
ФБ 0,00

ОБ 401388,05 382277,26 783665,31

ГБ 74225,70 118794,42 193020,12

ВИ 0,00

Всего 475613,75 501071,68 0,00 0,00 0,00 976685,43 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 5796,64 3974,38 9771,02

ВИ 0,00

Всего 5796,64 0,00 3974,38 0,00 0,00 9771,02 0,00
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 557230,73

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557230,73
ФБ 0,00 758026,85

ОБ 0,00 252675,62

ГБ 0,00 252675,62

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1263378,09
ФБ 0,00 823849,40

ОБ 0,00 274616,47

ГБ 0,00 274616,47

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1373082,34

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                

ул.Ялтинская
Строительство

Комитет по 

образованию

104
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                

ул.Ялтинская
Строительство

Комитет по 

образованию

101
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                                 

ул. Химическая
Строительство

Комитет по 

образованию

102
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                            

ул. Понартская 
Строительство

Комитет по 

образованию

99

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                                                            

ул. Дзержинского, 163
Строительство

Комитет по 

образованию

100

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                                 

ул. Мира,                                     

ул. Т. Кабилова                  

Строительство
Комитет по 

образованию

97 Начальная школа
г. Калининград,                                   

ул. Сеченова
Строительство

Комитет по 

образованию

98

Корпус  

общеобразовательной 

школы № 50 

г. Калининград,                               

ул. Каштановая аллея, д. 

147

Строительство
Комитет по 

социальной политике

95

Средняя 

общеобразовательная 

школа

г. Калининград,                            

ул. С. Лазо
Строительство

Комитет по 

образованию

96
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                                

ул. М. Борзова
Строительство

Комитет по 

образованию

11



ФБ 0,00 90000,00

ОБ 0,00 5000,00

ГБ 0,00 5000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

ФБ 0,00 90000,00

ОБ 0,00 5000,00

ГБ 0,00 5000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 13200,00 15600,00 7200,00 36000,00

ВИ 0,00

Всего 13200,00 15600,00 7200,00 0,00 0,00 36000,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 17700,00 17700,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 17700,00 0,00 0,00 0,00 17700,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                              

ул. Свердлова
Строительство

Комитет по 

образованию

114
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                              

ул. У. Громова
Строительство

Комитет по 

образованию

111
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград, остров 

Октябрьский                          
Строительство

Комитет по 

образованию

112
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                              

ул. Новгородская 
Строительство

Комитет по 

образованию

109
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград, остров 

Октябрьский                          
Строительство

Комитет по 

образованию

110
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград, остров 

Октябрьский                          
Строительство

Комитет по 

образованию

107
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                          

ул. Летняя
Строительство

Комитет по 

образованию

108
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                          

ул. Благовещенская
Строительство

Комитет городского 

хозяйства и 

строительтва

105
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                

планируемый жилой 

район "Север 2"

Строительство
Комитет по 

образованию

106
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                

планируемый жилой 

район "Юг 2"

Строительство
Комитет по 

образованию

12



ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 163 295,51

1.2.1.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
2 163 295,51

ФБ 0,00 62732,08

ОБ 0,00 20910,69

ГБ 0,00 20910,69

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104553,46
ФБ 0,00 62732,08
ОБ 0,00 20910,69

ГБ 0,00 20910,69

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104553,46
ФБ 0,00
ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 379552,48

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379552,48
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 103088,61

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103088,61
ФБ 0,00 500211,67

ОБ 0,00 166737,22

ГБ 0,00 166737,22

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 833686,11

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 7866,51

ОБ 0,00 2622,17

ГБ 0,00 2622,17

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13110,85

123 Молодежный клуб
г. Калининград, пр-зд 

Андреевский 1-й
Строительство

Комитет по 

образованию

124

Многопрофильное 

учреждение 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                              

ул. А. Толстого
Строительство

Комитет по 

образованию

121

Многопрофильное 

учреждение 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                               

ул. У. Громовой
Строительство

Комитет по 

образованию

122

Многопрофильное 

учреждение 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                           

пер. Ржевский 3-й
Строительство

Комитет по 

образованию

119

Многопрофильное 

учреждение 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                             

ул. Лейт. Катина
Строительство

Комитет по 

образованию

120

Многопрофильное 

учреждение 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                    

севернее                           

ул. М. Цветаевой

Строительство
Комитет по 

образованию

Повышение качества и доступности предоставляемых образовательных услуг населению города за счет 

эффективного использования материально-технических, кадровых, финансовых и управленческих 

ресурсов

Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей 

численности детей и молодежи 5-18 лет

118

Многопрофильное 

учреждение 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                                 

ул. Портовая,                                       

ул. Железнодорожная

Строительство
Комитет по 

образованию

115
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                              

ул.Добрая
Строительство

Комитет по 

образованию

116
Средняя общеобразова-

тельная школа

г. Калининград,                              

ул.Добрая                       
Строительство

Комитет по 

образованию

13



ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 156059,12

ОБ 0,00 52019,71

ГБ 0,00 52019,71

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260098,54
ФБ 0,00 62732,08

ОБ 0,00 20910,69

ГБ 0,00 20910,69

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104553,46

ФБ 0,00 156059,12

ОБ 0,00 52019,71

ГБ 0,00 52019,71

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260098,54

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 15554,36 0,00 0,00 0,00 0,00 15554,36 387 565,27

2.1. 15554,36 0,00 0,00 0,00 0,00 15554,36 387565,27

2.1.1.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
325 782,01

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 325782,01

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325782,01

Развитие и совершенствование материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 

города Калининграда, сохранение и популяризация объектов культурного наследия местного 

(муниципального) значения. Организация информационного обслуживания населения. Создание условий 

для культурной деятельности, организации досуга населения, приобщения жителей города Калининграда 

к культурным ценностям

Число посещений муниципальных музеев на 10000 жителей в год

1 Музей

г. Калининград,                        

ул. Б.Окружная, 

общественно-деловая 

зона

Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

131

Строительство 

учреждения 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                     

остров Октябрьский
Строительство

Комитет по 

образованию

Культура

129
Центр дополнительного 

образования

г. Калининград,               

ул. Сергеева
Строительство

Комитет по 

образованию

130

Строительство 

учреждения 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                     

остров Октябрьский
Строительство

Комитет по 

образованию

127 Дом детского творчества
г. Калининград,                  

ул. П. Панина
Строительство

Комитет по 

образованию

128 Школа искусств
г. Калининград,                  

ул. Лукашова
Строительство

Комитет по 

образованию

125

Многопрофильное 

учреждение 

дополнительного 

образования

г. Калининград,                            

ул. Минометная
Строительство

Комитет по 

образованию

126 Школа искусств
г. Калининград,                                    

ул. Флотская
Строительство

Комитет по 

образованию

14



ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

ФБ

ОБ

ГБ

ВИ

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ

ОБ

ГБ

ВИ

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ОБ

ГБ

ВИ

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ОБ

ГБ

ВИ

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ОБ

ГБ

ВИ

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
61 783,26

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 61783,26

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61783,26

2.1.4.
15554,36 0,00 0,00 0,00 0,00

15554,36
0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 8210,27 8210,27

ВИ 224,09 224,09

Всего 8434,36 0,00 0,00 0,00 0,00 8434,36 0,00

9

Реконструкция  

«Львятника» под «Дом 

тропической птицы» 

г. Калининград,                              

пр-кт Мира, д. 26
Реконструкция

Комитет по 

социальной политике

10

Реконструкция вольера 

для ластоногих со 

строительством 

очистных сооружений

г. Калининград,                              

пр-кт Мира, д. 26
Реконструкция

Комитет по 

социальной политике

8
Учреждение клубного 

типа

г. Калининград,                             

ул. Заводская
Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

Охват населения Калининграда культурно-досуговыми мероприятиями на 10 000 

жителей

7 Библиотека
г. Калининград,                             

ул. Лукашова
Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры (клубами и 

учреждениями клубного типа) в соответствии с нормативной потребностью

5 Библиотека
г. Калининград,                           

ул. Флотская
Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

6 Библиотека
г. Калинингра,                   

ул. П. Панина
Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

3 Библиотека
г. Калининград,                          

ул. Заводская
Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

4 Библиотека
г. Калининград,                              

ул. Новгородская
Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

2

Реконструкция 

трамвайного депо в 

музей

г. Калининград,                             

ул. Магнитная, 

общественно-деловая 

зона

Строительство

Управление культуры 

комитета по 

социальной политике

Число пользователей муниципальных общедоступных библиотек на 10000 жителей в год

15



ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 7048,80 7048,80

ГБ 71,20 71,20 0,00

ВИ 0,00

Всего 7120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7120,00 0,00

3. 5 147,20 0,00 2 609,40 0,00 0,00 7 756,60 2 150 660,05

3.1. 5147,20 0,00 2609,40 0,00 0,00 7756,60 2150660,05

3.1.1. 5147,20 0,00 2609,40 0,00 0,00 7756,60 2150660,05

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00 23143,33

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23143,33
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00 21547,24

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21547,24
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00 22744,31

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22744,31
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00 27931,60

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27931,60
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 70627,06

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70627,06
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Спортивно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                             

ул. Дачная
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

7 Спортивный комплекс 
г. Калининград,                

ул. О. Кошевого
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

4

Спортивно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                   

ул. Минометная
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

5

Спортивно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                             

ул. Арсенальная,                       

проезд Ровный

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

2 Спортивный комплекс

г. Калининград,               

мкр. Менделеево,                                  

ул. Золотистая

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

3 Спортивный комплекс

г. Калининград,                  

ул. Б. Окружная,                              

ул. Ряд. Павленко

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

Физическая культура и массовый спорт

Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

Доля   населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

1 Спортивный комплекс
г. Калининград,                    

остров Октябрьский
Реконструкция

Комитет по 

социальной политике

11

Реконструкция вольера 

для лосей (литер Г-31, Г-

32, Г-33)

г. Калининград,                              

пр-кт Мира, д. 26
Реконструкция

Комитет по 

социальной политике

12

Реонструкция объекта 

"Аквариум" (литер Г)                    

под "Террариум"

г. Калининград,                              

пр-кт Мира, д. 26
Реконструкция

Комитет по 

социальной политике

16



ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 127687,33

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127687,33
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 669232,25

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669232,25
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00 108,32

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,32
ФБ 0,00 11013,03

ОБ 0,00 3671,01

ГБ 0,00 3671,01

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18355,05

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 80602,63

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80602,63
ФБ 0,00 25617,27

ОБ 0,00 8539,09

ГБ 0,00 8539,09

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42695,45
ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00 39503,27

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39503,27

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                              

ул. А. Суворова
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

16 Спортивный комплекс
г. Калининград,                             

ул. Летняя
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

17

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                  

ул. Аллея Смелых
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

14 Спортивный комплекс

г. Калининград,                

ул. Гавриленко,                          

ул. Лейт. Катина

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

15

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                          

ул. Поморская
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

12

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                           

ул. Новгородская
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

13 Спортивный комплекс
г. Калининград,                           

ул. Тихоокеанская
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

10

Многофункциональный 

спортивно-

оздоровительный 

комплекс с бассейном и 

ледовой ареной

г. Калининград,                 

ул. Энергетиков
Строительство

Агентство по спорту 

Калининградской 

области

11

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                           

ул. Дальневосточная
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

8 Спортивный комплекс 
г. Калининград,               

ул. А. Суворова
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

9 Спортивный комплекс
г. Калининград,                            

ул. Подп. Емельянова
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

17



ФБ 0,00 9097,72

ОБ 0,00 3032,57

ГБ 0,00 3032,57

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15162,87

ФБ 0,00 138859,98

ОБ
0,00

46286,66

ГБ 0,00 46286,66

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231433,29
ФБ 0,00 28250,82

ОБ 0,00 9416,94

ГБ 0,00 9416,94

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47084,70
ФБ 0,00 97680,81

ОБ 0,00 32560,27

ГБ 0,00 32560,27

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162801,35
ФБ 0,00 225000,00

ОБ 0,00 12500,00

ГБ 0,00 12500,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250000,00

ФБ 0,00 180000,00

ОБ 0,00 10000,00

ГБ 0,00 10000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200000,00

ФБ 0,00 90000,00

ОБ 0,00 5000,00

ГБ 0,00 5000,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 5147,20 5147,20

ВИ 0,00

Всего 5147,20 0,00 0,00 0,00 0,00 5147,20 0,00

ФБ 0,00

ОБ 0,00

ГБ 0,00 2609,40 2609,40

ВИ 0,00

Всего 0,00 0,00 2609,40 0,00 0,00 2609,40 0,00

28

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                           

ул. Железнодорожная, 8 

(стадион "Локомотив")

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

26

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                    

ул. Яхровская, ул. 

Бронницкая

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

27
Строительство центра 

прогресса бокса

г. Калининград,                    

ул. Железнодорожная, 10
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

24

Физкультурно-

оздоровительный 

комплек

г. Калининград,                            

ул. Украинская
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

25

Реконструкция 

тренировочной 

площадки на стадионе  

«Красная звезда»

г. Калининград,                         

пр-кт Московский, 171
Реконструкция

Управление спорта и 

молодежной политики

22
Центр гребных видов 

спорта

г. Калининград,                    

на берегу озера 

Форелевого

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

23

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс

г. Калининград,                 

ул. Стрелецкая
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

20

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с 

универсальным 

спортивным залом и 

плавательным 

бассейном

г. Калининград,                  

ул. Тихоокеанская
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

21
База для занятий 

водными видами спорта

г. Калининград,                    

на берегу озера 

Форелевого

Строительство
Управление спорта и 

молодежной политики

19 Спортивный комплекс
г. Калининград,                            

ул. Белорусская
Строительство

Управление спорта и 

молодежной политики

18


